Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
		                       ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
	                 НЕКРАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
             АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ

			                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2019г. № 145
р.п. Некрасовское

		В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016г.№444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» Администрация сельского поселения Некрасовское  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01.02.2019 года:
-стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего Приложение №1;
- стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности Приложение №2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы сельского поселения Некрасовское - Подгорнова С.Ю.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни».
4. Постановление вступает в силу с 01.02.2019 года.
5. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Некрасовское от 30.01.2018 года №19.

	      Глава сельского поселения
	      Некрасовское 					       В.А.Лосев

  Согласовано:

Начальник Управления социальной
поддержки населения и труда
администрации Некрасовского МР	                ________  С.Г.Маслова

Начальник ГУ-УПФ РФ в Ярославском районе
     Ярославской области (межрайонное)                 ________ Л.В.Коробко

Отделение Фонда социального страхования  РФ  ______  Н.М.Сажина

Направить:

Редакция газеты «Районные будни»

Отделение Фонда социального страхования РФ

Управление социальной
 поддержки населения и труда
администрации Некрасовского МР

КС (на правах отдела)
 в Некрасовском МР

							Приложение №1 к Постановлению
							    от  29 .01.2019г.  №   145

		                         Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой  по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 г.№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п

	           Наименование услуг
	  Стоимость *
   (руб.)

	   1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

302-89

	   2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

2106-99

	   3.
	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий);

1448-56

	   4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

2088-03

ИТОГО

5946-47

* Примечание:  НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

       Начальник финансово - экономического
    отдела администрации сельского
           поселения Некрасовское                                                            Т.П.Румянцева

								Приложение №2 к Постановлению
							              от  29.01.2019 г. № 145

		                        Стоимость услуг по погребению,
 предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности

	№ п/п

	                 Наименование услуг
	Стоимость *
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	     302 – 89

	2.
	Облачение тела
	     395 – 05

	3.
	Предоставление гроба

2106 – 99

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий)

       1448 – 56

	5.
	Погребение
	      1692 – 98

	ИТОГО
	     5946 – 47

	* Примечание:  НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

       Начальник финансово - экономического
    отдела администрации сельского
           поселения Некрасовское					Т.П.Румянцева